

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه هوش معنوی حسابداران و کیفیت صورتهای مالی

## محل انتشار:

فصلنامه ابتکار و خلاقیت در علوم انسانی، دوره 8، شماره 2 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسندگان:

متینه پاریسیان - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، واحد تهران غرب، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

رحمت الله محمدی پور - استادیار، واحد ایلام، دانشگاه آزاد اسلامی، ایلام، ایران

سید کیوان خاتمی - عضو هیات علمی، واحد دماوند، دانشگاه آزاد اسلامی، دماوند، ایران

## خلاصه مقاله:

زمینه: تاثیر انواع هوش بر عملکرد در حوزه های مختلف بررسی شده است. در این میان هوش معنوی و ابعاد آن موضوع جالب توجهی است که به تازگی در حوزه مالی رفتاری نیز تاثیر آن بر متغیرهای مختلف بررسی می شود که در این تحقیق کیفیت صورتهای مالی به عنوان متغیر وابسته مد نظر است. نتایج تحقیقات قبلی نشان داده است که متغیرهای انواع هوش در سایه مدیریت خلاقانه و مبتکرانه تقویت می شوند. هدف: پژوهش حاضر به بررسی رابطه هوش معنوی حسابداران و کیفیت صورتهای مالی می پردازد. روش: جهت گردآوری مبنای نظری اطلاعات در خصوص تبیین ادبیات موضوع تحقیق از روش کتابخانه ای و مطالعات اسنادی استفاده شده است و برای دستیابی به اطلاعات مورد نیاز، برای پردازش فرضیات تحقیق به منظور گردآوری داده ها برای متغیرها علاوه بر پرسشنامه از سایت کدال استفاده گردید. روش آزمون فرضیه ها در مطالعه حاضر با استفاده از معادلات ساختاری به کمک نرم افزار Smart-PLS2 می باشد. یافته ها: آزمون فرضیه ها نشان داد بین هوش معنوی حسابداران و کیفیت صورتهای مالی رابطه معناداری وجود دارد. همچنین بین هوشیاری، جهت گیری درونی، معنا و مفهوم، حقیقت و صداقت و تمامیت و کلیت حسابداران با کیفیت صورتهای مالی رابطه معناداری وجود دارد. از سوی دیگر بین خوبی و وجود و شخصیت حسابداران با کیفیت صورتهای مالی رابطه معناداری وجود ندارد. نتیجه گیری: با توجه به نتایج بدست آمده می توان نتیجه گرفت که ابعاد هوش معنوی در حسابداران بر کیفیت صورتهای مالی اثرگذار است که این موضوع می طلبد که مدیران شرکتها در سایه ابتکار و نوآوری کمک کنند تا ابعاد هوش معنوی تقویت شده که بتوان در راستای تقویت کیفیت صورتهای مالی از آن بهره برد.

## کلمات کلیدی:

هوش، هوش معنوی، حسابداری، کیفیت صورتهای مالی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/862896>

